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formalar yaradılmışdı. Bu müddət ərzində 10 000-dən çox herbari materialı toplanmışdı. 3658 adda taxıl 

bitkiləri sort və hibridləri toplanmışdı. Hektardan məhsuldarlığı 65 ton olan çaytikanı plantasiyası 3 

hektarda əkilmişdi. İrimeyvəli yemişan, doqquzdon, yabanı armud və alma, tikansız itburnu, qarağat və s. 

genefondu yaratmışdıq. Türkiyənin, İranın bir sıra universitetləri ilə genetik fondun rəsmi mübadiləsi, birgə 

tədqiqatlar aparmaq haqda protokol imzalamışdıq. Bu da qeyri-leqal yolla Azərbaycanın genetik fondunun 

başqa ölkəyə aparılmasının qarşısını alırdı. 

Akademik F.Maqsudovun dəfn mərasimindən sonra H.Ə.Əliyev işlərimizlə maraqlandı, Kənd 

təsərrüfatı Nazirliyinin sonuncu mərtəbəsində yerləşdiyimizi, şöbə və laboratoriyaların tam gücüylə elmi 

tədqiqat apardığını bildirdim. Tətbiqi xarakterli işlər apardığımızı, yeni buğda, yem və meyvə bitki 

sortlarını yaratdığımızı və yeni meyvə bitkisi kimi çaytikanı meyvəsinin emalının kənd təsərrüfatının 

inkişafına stimul verəcəyini söylədim. Tapşırığını verdi ki, ”Müraciət məktubu yazın, digər institutları 

yaradaq“. Bununla da, AMEA-nın Naxçıvan Bölməsi yaradıldı. Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə qəbul edilmiş 

ekoloji qərarlar, qanunlar, sərəncamlar ölkəmizin təbiətinin sağlamlığına yönəlmişdir. Bu iş sistem halında 

görüldüyü üçün böyük səmərə vermişdir. 1997-ci ildə alimlərlə görüşündə, 2002-ci ildə Naxçıvan Bölməsi-

nin yaradılması münasibətilə müşavirədə çıxışında təbiətin qorunması, səmərəli istifadə edilməsi, elmi 

tədqiqatların tətbiqi yönümlüyünü vurğulayırdı. “Mən 1993-cü ildə Bakıya gələrkən, bizim əkdiyimiz, 

becərdiyimiz bəzi ağacların kəsilməsini görərkən, elə bildim ki, məni yaralayıblar. Mən dəfələrlə demişəm, 

bir də deyirəm, kim hansı bir sağlam ağacı kəsirsə, hesab edin ki, o, mənim qolumu, barmaqlarımı kəsir....” 
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Ulu Öndər Heydər Əliyev hakimiyyətdə olduğu illərdə digər sahələrdə olduğu kimi, respublikamızın 

ətraf mühiti, ekoloji vəziyyəti ilə daim maraqlanmış və bu sahələrə diqqəti daha çox artırmışdır.  

Ulu Öndər deyirdi: “Mən 1993-cü ildə Bakıya gələrkən bizim əkdiyimiz, becərdiyimiz bəzi ağacların 

kəsilməsini görərkən elə bildim ki, məni yaralayıblar”. “İnsan qurmalıdır, yaratmalıdır”. “Hər bir insan ağac 

əkməlidir, becərməlidir, böyütməlidir”. “Əgər kimsə sağlam ağacı kəsirsə, o nəinki xalqına, millətinə, 

ölkəsinə xəyanət edir, o, öz ailəsinə, özü-özünə xəyanət edir. Ona görə də siz hər bir ağacı qorumalısınız, hər 

bir ağacın qorunması uğrunda mübarizə aparmalısınız”. 

Ekoloji sahədə görülən işləri nəzərdən keçirəndə aydın başa düşmək olur ki, Ulu Öndər Heydər 

Əliyevin o illərdəki fəaliyyətinin əsas məğzi təbiəti gələcək nəsillər üçün qoruyub saxlamaq, insanların 

mədəni səviyyəsini və həyat tərzini yüksəltmək olmuşdur. Ətraf mühitin mühafizəsi qlobal bir anlayışdır və 

zamanın tələbləri ilə yaranmışdır. Ona görə müasir dövrdə hamımız birlikdə ekoloji tarazlığın qorunması 

üçün birlikdə fəaliyyət göstərərək bu sahədə müəyyən işlər görməliyik. 
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Xalqın tarixən yaratdığı və ümumxalq əhəmiyyət kəsb edən maddi mədəniyyət nümunələri onun 

mədəni irsidir. Mədəniyyət haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanununda da göstərildiyi kimi, bağ-

parklar, etnoparklar daşınmaz mədəni irs siyahısına daxil edilmişdir. Parklar və təbii landşaft obyektləri 

xalqın mədəni sərvəti kimi qorunur.  
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